

1. Smluvní strany uzavřely dne 13.4.2016 smlouvu o dílo (dále jen „**Smlouva o dílo**“) na plnění veřejné zakázky s názvem „**III/2366, III/2367 Otročiněves**“ (dále jen „**Dílo**“).

2. S ohledem na skutečnost, že v průběhu realizace Díla došlo k nutným změnám v soupisu prací a výkazu výměr, vyskytla se potřeba snížení výměr u některých položek (dále jen „Méněpráce“).
3. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se v souladu s článkem 6.6 Smlouvy o dílo Smluvní strany dohodly na sjednání změny Smlouvy o dílo, jak je uvedeno níže.
4. Tento Dodatek je změnou Smlouvy o dílo v rozsahu Méněprací.

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Článek 8.1 Smlouvy o dílo se nahrazuje následujícím textem:

Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Cena stavby bez DPH v Kč	DPH	Celková nabídková cena stavby
(a)	(b)	(c) = (a) + (b)
3 394 500,55 Kč	712 845,12 Kč	4 107 345,67 Kč

2. Oceněný soupis prací s výkazem výměr se mění dle soupisu prací s výkazem výměr, který je součástí Evidenčního listu změny stavby a zároveň přílohou č. 1 tohoto Dodatku.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti v den podpisu Dodatku oběma Smluvními stranami.
2. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři (3) stejnopisy a Zhotovitel dva (2) stejnopisy.
3. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují.

V Říčanech dne 30.6.2016

Objednatel:

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje,
příspěvková organizace
Zeměčlá 11 150 00 Praha 5
IČO: 00058301 DIČ: CZ00238001

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel

V Kladně dne 30.6.2016

Zhotovitel:

AVE Kladno s.r.o.
Ing. Šárka Salavec Bukovská
Ing. Radek Kruml
Mgr. Roman Mužík



Výtisk č.

Krycí list změny

Název a evidenční číslo stavby: „III/2366, III/2367 Otročiněves“ - NZ		Číslo SO/PS / / číslo změny SO/PS: / 1	Číslo změny stavby: 1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):			
Objednatel:	název: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace adresa: Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov IČ: 00066001		
Zastoupený:	název: adresa: IČ:		
Zhotovitel:	název: AVE Kladno, s.r.o. adresa: Smečenská 381, 272 04 Kladno IČ: 25085221		

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby:
„III/2366, III/2367 Otročiněves“ - NZ

Číslo SO/PS /
/ číslo změny SO/PS:

Číslo změny stavby:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

/1

1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené č. objednatele 269/KSÚS/2016 a č. smlouvy zhotovitele 4/2016 ze dne 5. 4. 2016, resp. 13. 4. 2016 (dále jen Smlouva):

Objednatel: KSÚS Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem : Zborovská 11, 150 00 Praha 5

Zhotovitel: AVE Kladno, s.r.o., Smečenská 381, 272 04 Kladno

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis
ocenění změn položek - počet listů A4

1

Přehled změn

1

Rozpis ocenění změn - počet listů A4

1

Přehled víceprací a méněprací- počet listů A4

1

Soupis prací - počet listů A4

1

Pasport změn - počet listů A4

1

Ostatní přílohy (přehled dokumentů, foto, zápis z tech rady) -
počet listů A4

3

Paré č.

Příjemce

1,2,3

Objednatel

4,5

Zhotovitel

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodnění změny:

1. 1. Pro stavbu bylo počítáno s realizací bez uzavírky, po projednání s odborem dopravy v Berouně je možno provést opravu živičného krytu silnice za úplné uzavírky. Z tohoto důvodu dodavatel souhlasí s realizací obrusné vrstvy v celé šíři vozovky. Tímto řešením odpadá provedení části středové spáry i možnost jejího ošetření dle zadávacích podmínek.

1.2. Takto navrhované řešení přinese zejména vyšší kvalitu díla a finanční úsporu.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací	Cena navrhovaných Víceprací	Cena navrhovaných Méněprací a Víceprací celkem
-66 767,70	0,00	-66 767,70

Podpis vyjadřuje souhlas se změnou:

KSÚS SK - provozní cestmistr

jméno

Luboš Krejčí

datum 27.6.2016

podpis

KSÚS SK - správní cestmistr

jméno

Milan Kysilka

datum 23.6.2016

podpis

AVE Kladno s.r.o.

jméno

Pavel Sládek

datum 23.6.2016

podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba
Objednatele)

jméno

Bc Zdeněk Dvořák

datum

30-06-2016

podpis

Zhotovitel

jméno

Ing. Radek Kruml
Ing. Šárka Salavec Bukovská

datum

30-06-2016

podpis

Změna stavby (ZBV) - krycí list

Číslo paré:

ZÁPIS**o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru pro změnu stavby (ZBV) č.: /1**

Název stavby: „III/2366, III/2367 Otročiněves“ - NZ	
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):	

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat
3 461 268,25

Poznámka: Cenu všech Méněprací v předchozích změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Méněprací na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem minus (-).

Cena SO/PS v předchozích změnách:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Méněprací v předchozích změnách na SO/PS	Cena všech Víceprací v předchozích změnách na SO/PS	Cena SO/PS po všech předchozích změnách	Rozdíl ceny SO/PS po všech předchozích změnách a ve Smlouvě
2	3 - zadat	4 - zadat	5=1+3+4	6=5-1
stavební/montážní práce	0,00	0,00	3 461 268,25	0,00

Číslo změny SO/PS: 1

Údaje v Kč bez DPH

	Cena navrhovaných Méněprací na SO/PS	Cena navrhovaných Víceprací na SO/PS	Cena všech Víceprací na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena všech Víceprací na SO/PS k ceně SO/PS dle Smlouvy v %
7	8 - zadat	9 - zadat	10=4+9	11=10/1
stavební/montážní práce	-66 767,70	0,00	0,00	0,00%

Nová cena SO/PS po této změně:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Méněprací na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena SO/PS po této změně	Rozdíl ceny SO/PS po této změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy	Rozdíl ceny SO/PS po této změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy v %
12	13=3+8	14=1+13+10	15=14-1	16=15/1
stavební/montážní práce	-66 767,70	3 394 500,55	-66 767,70	-1,93%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel AVE Kladno s.r.o.	souhlasím	Pavel Sládek	23.6.2016
KSÚS SK - provozní cestmistr	souhlasím	Luboš Krejčí	23.6.2016
KSÚS SK - správní cestmistr	souhlasím	Milan Kysilka	23.6.2016
Zaměstnanec KSÚS SK odpovědný za cenové projednání změny:	souhlasím	Václav Pavlík	21.6.

„III/2366, III/2367 Otročiněves“ - NZ **Rozpis ocenění změn položek - pro změnu stavby (ZBV) číslo : 1**

Stavba:
Objekt:

Objednatel:
Zhotovitel:
Místo:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
AVE Kladno s.r.o.
III/2366, III/2367 - km 2,053 – 2,973; km 1,504 – 1,924 III/2367A - km 0,000 – 0,323

Č.	položka	Popis	MJ	množství ve smlouvě	množství ve změně	množství v rozdílu	Cena jednotková	Cena celkem ve smlouvě	méně práce ve změně	více práce ve změně	Cena ve změně celkem	rozdíl cen celkem	rozdíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	5	5	6	7					
1	02021820VD	Velkopř. úpravy asf. vrstev nad 1000-10000 m2, tl. 5 cm	m2	10 194,00	10 194,00	0,0	250,00	2 548 500,00	0,00	0,00	2 548 500,00	0,00	0,00
2	02022615VD	Frézování ploch do hloubky 6 cm	m2	6 500,00	6 500,00	0,0	102,40	665 600,00	0,00	0,00	665 600,00	0,00	0,00
3	02022817VD	Frézování spár a prasklin	m	1 408,00	722,50	-685,5	41,20	58 009,60	-28 242,60	0,00	29 767,00	-28 242,60	-48,69
4	02022831VD	Zalévání spár asfaltovou záplivkou	m	1 408,00	722,50	-685,5	56,20	79 129,60	-38 525,10	0,00	40 604,50	-38 525,10	-48,69
5	02020111D	Metení samosběrem.	m	10 194,00	10 194,00	0,0	1,20	12 232,80	0,00	0,00	12 232,80	0,00	0,00
6	02021821VD	Vyrovnávka, průměrně + 1 cm asf. vrstvy	m2	2 173,25	2 173,25	0,0	45,00	97 796,25	0,00	0,00	97 796,25	0,00	0,00
								3 461 268,25	-66 767,70	0,00	3 394 500,55	-66 767,70	-1,93
								726 866,33	-14 021,22	0,00	712 845,12	-14 021,22	
								4 188 134,58	-80 788,92	0,00	4 107 345,67	-80 788,92	-1,93

Za zhotovitele : AVE Kladno s.r.o.

Datum :
Ing. Radek Kruml
Ing. Šárka Salavec Bukovská

Za objednatele :
Datum :

Bc. Zdeněk Dvořák
ředitel KSÚS SK



[illegible]

- *) kategorie změn
A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13 2)
B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS
C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitečných parametrů nebo životnosti díla
D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

[illegible]

*) kategorie změn

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2)

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS

C - změna vyplívá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitečných parametrů nebo životnosti díla

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

Bc. Zdeněk Dvořák
ředitel KSUS SK

PASPORT ZMĚNY V PDPS		Počet příloh: 1
Stavba: (název a evidenční číslo stavby) „III/2366, III/2367 Otročiněves“ - NZ	SO/PS: (číslo a název) /1	
Název změny: změna v rozsahu frézování spár a zalévání spár asfaltovou zálivkou		Kategorie ^{*)} D
Kdo požadoval: (organizace, jméno) AVE Kladno, s.r.o., Smečenská 381, 272 04 Kladno	Změny projednány na technické radě dne / zápis č.j. z technické rady ze dne 31. 5. 2016	
Podrobný technický popis změny/úpravy: Pro stavbu bylo počítáno s realizací bez uzavírky, po projednání s odborem dopravy v Berouně je možno provést opravu živičného krytu silnice za úplné uzavírky. Z tohoto důvodu dodavatel souhlasí s realizací obrusné vrstvy v celé šíři vozovky. Tímto řešením odpadá provedení středové spáry i možnost jejího ošetření dle zadávacích podmínek.		
Zdůvodnění změny/úpravy: Pro zdárné dokončení a bezpečné užívání díla je nutno zajistit obnovu obrusné vrstvy v celém profilu silnice vymezené zadáním. Frézování spáry i její ošetření o celkovém rozsahu 1 408 m, bude sníženo o 685,5 m. Cena za úpravu bude dle schváleného rozpočtu. Takto navrhované řešení přinese zejména vyšší kvalitu díla a finanční úsporu.		
Položky soupisu prací, které změna/úprava ovlivní: 02022817VD Frézování spár a prasklin 02022831VD Zalévání spár asfaltovou zálivkou		
Cenový dopad změny/úpravy v rámci objektu:	vícepráce méněpráce	- Kč -66 767,70 Kč
Cenové ovlivnění sousedních objektů	neovlivní	
Poznámky :		

*) kategorie změn

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2)

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

**Přehled dokladů tvořících součást dokumentace
změny stavby**

Číslo změny stavby:	ZBV – 1
Název a evidenční číslo stavby:	„III/2366, III/2367 Otročiněves“ - NZ
Název stavebního objektu provozního souboru (SO/PS):	
Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:	/1

Doklad	Součást dokumentace ZBV	
	ANO	NE - Uloženo
Krycí list změny	1	
Evidenční list změny stavby	1	
Zápis o projednání	1	
Přehled změn stavby	1	
Rozpis ocenění změn	1	
Přehled víceprací a méněprací	1	
Rozpočet (soutěž prací) - změnový	1	
Pasport změny	1	
Fotodokumentace	1	
Zápis z technické rady	1	

FOTODOKUMENTACE stavba „III/2366, III/2367 Otročiněves“ – NZ





Z á p i s

z technické rady na projednání změn v průběhu stavby konané dne 31. 5. 2016 – „III/2366, III/2367 Otročiněves“

přítomni :

Luboš Krejčí	-	provozní cestmistr KSÚS
Milan Kysilka	-	správní cestmistr KSÚS
Pavel Sládek	-	stavbyvedoucí AVE Kladno s.r.o.

Předmět jednání:

1. Pro stavbu bylo počítáno s realizací bez uzavírky, po projednání s odborem dopravy v Berouně je možno provést opravu živičného krytu silnice za úplné uzavírky. Z tohoto důvodu dodavatel souhlasí s realizací obrusné vrstvy v celé šíři vozovky. Tímto řešením odpadá provedení části středové spáry i její ošetření dle zadávacích podmínek.

Navrhované opatření:

Pro zdárné dokončení a bezpečné užívání díla je nutno zajistit obnovu obrusné vrstvy v celém profilu silnic vymezené zadáním. Frézování spáry i její ošetření o celkovém rozsahu 1 408 m, bude sníženo o 685,5 m. Cena za úpravu bude dle schváleného rozpočtu. Takto navrhované řešení přinese zejména vyšší kvalitu díla a finanční úsporu.

Luboš Krejčí



Milan Kysilka



Pavel Sládek

